
Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2020/2021 
          

 

 

Č.j.: ZŠ a PrŠ   297/2021 

 



2 
 

OBSAH: 

1. Základní údaje o škole                            3 

1.1. Školská rada                                                                              3 

1.2. Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti                                                                          3 

2. Přehled oborů vzdělávání                                                                                                                 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy                                                         5 

3.1. Pedagogičtí pracovníci školy                                                                                                          5 

3.2. Nepedagogičtí pracovníci školy                                                                                                     8                                                                 

4. Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce                                                 8   

4.1. Údaje o příjímacím řízení a zápisu                                                                                                8 

4.2. Žáci vycházející                                                                                                                                 9   

5. Vzdělávání žáků                                                                                                                                  9 

5.1. Učební plány                                                                                                                                     9     

5.2. Výsledky vzdělávání žáků                                                                                                             10 

5.3. Zájmové útvary a kroužky                                                                                                            12 

5.4. Počet žáků na třídu/učitele                                                                                                         12 

5.5. Členění podle ročníků a tříd                                                                                                        12 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů                                                                           13 

6.1. Prevence rizikového chování                                                                                                       13 

6.2. Výchovné komise                                                                                                                           13 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků                                                            14 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti                            15    

8.1. Mimoškolní aktivity 15 

8.2. Akce na propagaci školy 15 

8.3. Výtvarné a ostatní soutěže 15 

8.4. Sportovní akce 16 

8.5. Výstavy 16 

8.6. Exkurze 16 

8.7. Ostatní aktivity 16 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 16 

10. Základní údaje o hospodaření školy 17 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 18 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 18 

13. Údaje o předložených a realizovaných projektech 18 

13.1. Projekty podpořené Královéhradeckým krajem 18 

13.2. Šablony II. 19 

13.3. Projektové dny školy 19 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů vzdělávání                                                                                                20 

15. Závěr 21 

Příloha 

Zápis ze zasedání školské rady 



3 
 

 

Název školy: Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, 

Kolowratská 485 

Sídlo: Kolowratská 485, Rychnov nad Kněžnou 

Právní norma: příspěvková organizace 

IČO: 70 152 497 

IZO: 110 003 501 – Základní škola 

 181 007 304 – Střední škola 

 110 003 403 – Školní družina 

Identifikátor školy: 600 024 300 

Zřizovatel školy: Královéhradecký kraj 

Adresa zřizovatele: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

Vedení školy: ředitelka Mgr. Monika Stančeková 

Kontakt: tel. 494 534 203, mobil 728 941 931 

Dálkový přístup: e-mail kolowratska@seznam.cz 

www stránky  http://zskolowratska.cz 

 facebook stránky  https://www.facebook.com/zskolowratska/ 

ID datové schránky: 7inb8f7 

 

 

1.1. Školská rada 

Školská rada   zřízena 3. 10. 2005 

    počet členů – 3 

    kontakt: Mgr. Marie Záviská 

 

Ve školním roce se rada sešla 2x, projednala organizaci školního roku, finance na školní rok, 

plány od září 2021, představení nově zvoleného člena za pedagogy. Volba proběhla z důvodu 

odchodu Mgr. Jany Štefanidesové. 

 

 

1.2. Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

 

Hlavním účelem je poskytování výchovy a vzdělávání. 

Organizace vykonává činnost těchto škol a školských zařízení 

 

 základní škola 

 základní škola speciální 

 základní škola při zdravotnickém zařízení 

 střední škola 

 školní družina 

 

1. Základní údaje o škole 

mailto:kolowratska@seznam.cz
http://zskolowratska.cz/
https://www.facebook.com/zskolowratska/


4 
 

 

 

1. Základní škola 

Kapacita:   193 žáků 

IZO:    110 003 501 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Kolowratská 485, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  

2. Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  

3. Českých bratří 1388, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  

4. Komenského 515, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

 

Obory vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcových vzdělávacích 

programů: 

79-01-B Základní škola 

1.  79-01-B/01 Základní škola speciální 

 denní forma vzdělávání   délka vzdělávání: 10 r. 0 měs. 

 nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 70 

 

79-01-C Základní škola 

2. 79-01-C/01 Základní škola 

 Denní forma vzdělávání   délka vzdělávání: 9 r. 0 měs. 

 Nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 123 

  

2. Střední škola 

Kapacita:  42 žáků 

IZO:  181 007 304 

Místa poskytovaného zdělávání nebo školských služeb: 

 

1. Českých bratří 1388, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  

 

Obory vzdělávání podle Kvalifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcových vzdělávacích 

programů: 

78-62-C Jednoletá a dvouletá praktická škola 

1. 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 

 denní forma vzdělávání   délka vzdělávání: 1 r. 0 měs. 

 nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 18 

2. Přehled oborů vzdělávání 



5 
 

 

2. 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

 

 Denní forma vzdělávání   délka vzdělávání: 2 r. 0. měs 

 Nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 24 

 

 

3. Školní družina 

Kapacita:  53 žáků 

IZO:  110 003 403 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

1. Kolowratská 485, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

2. Českých bratří 1388, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

3. Komenského 515, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

3.1. Pedagogičtí pracovníci školy 

Pracovní zařazení Pedagogická a odborná kvalifikace Délka 
praxe 

 Odborné (vysokoškolské, ÚSO) název školy Pedagog. 
(PF, FF, 
DPS) 

 

Pracoviště Kolowratská 485, Rychnov nad Kněžnou 

1. BE asistentka 
pedagoga a 
vychovatelka 

Střední pedagogická škola Seč    31 

2. KBRA učitelka SŠ - Gymnázium RK 
UHK – vychovatel 
UHK- speciální pedagogika pro vychovatele, učitele 
odborného výcviku a praktického vyučování 

 19 

3.  BO učitel SŠ – Gymnázium RK  33 

4. ČI učitelka Vysokoškolské – MU Brno – Speciální pedagogika 
pro učitele 

PF 24 

5. DO učitelka Vysokoškolské, UHK Bc. – Specializace v pedagogice 
– obor Sociální patologie a prevence 

PF 13 

6. PDO asistentka 
pedagoga 

Vysokoškolské – VŠ manažerská – řízení a 
marketing Polsko, Studium pedagogiky – NIDV 
Pardubice, Studium pro asistenty pedagoga CCV 
Pardubice 

 2 

7. HFU učitelka Vysokoškolské – PF v Ostravě- předměty a metodiky 
předmětů pro 1. – 5. roč. ZDŠ 

PF 44 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 



6 
 

Univerzita Palackého v Olomouci – učitelství pro 
mládež vyžadující zvláštní péči 

8. JA asistentka 
pedagoga 

SOU Služeb Hradec Králové  4 

9. KA asistentka 
pedagoga a 
učitelka 

SOU Opočno 
Osvědčení AP 

 7 

10. KES učitelka Vysokoškolské – PF Ústí nad Labem – vychovatelství 
pro speciální zařízení 

 11 

11. KOL Asistentka 
pedagoga 

Vysokoškolské – Metropolitní univerzita Praha – 
Evropská studia a veřejná zpráva 

 2 

12. KU zástupce 
ředitele 

Vysokoškolské, UHK – PF Výchovná práce ve 
speciálních zařízeních 
Masarykova univerzita Brno – speciální pedagogika 
pro učitele 

PF 32 

13. PU učitelka Vysokoškolské, Univerzita Palackého v Olomouci – 
učitelství pro I. stupeň základních škol 
UHK – PF – speciální pedagogika 

PF 42 

14. SKY asistentka 
pedagoga 

SOU Michalovce 
Osvědčení AP 

 18 

15. ST ředitelka  Vysokoškolské, VŠ pedagogická v HK – učitelství pro 
I. stupeň základních škol 
UHK – Studium k výkonu specializačních činností – 
prevence sociálně patologických jevů 
UHK – Speciální pedagogika 
UHK – Výchovné poradenství 

PF 31 

     

Pracoviště při zdravotnickém zařízení Jiráskova 506, Rychnov nad Kněžnou 

16. ČE učitelka Vysokoškolské, VŠ pedagogická HK – učitelství pro 
5. – 12. Ročník specializace v předmětech Čj – D 
Univerzita Karlova Praha – speciální pedagogika 

PF 24 

      

Pracoviště Komenského 515, Kostelec nad Orlicí 

17. BR učitelka Vysokoškolské, VŠ Pedagogická fakulta HK – 
učitelství pro I. stupeň ZŠ se zaměřením na PV 
Univerzita Karlova PF Praha – speciální pedagogika 

PF 28 

18. DIE učitelka Vysokoškolské, Univerzita Karlova v Praze – 
učitelství pro školy a mládež vyžadující zvláštní péči 

PF 27 

19. KR učitelka UHK – PF – učitel odborných předmětů střední školy PF 3 

20. LUN vychovatelka Pedagogická škola pro vzdělávání učitelů národních 
škol v Hradci Králové-způsobilost k vyučování v 1. -
5. postupném ročníku všeobecné vzdělávací školy, 
pro funkci vychovatele v mimoškolních zařízeních 

 39 

21. STA Asistentka 
pedagoga 

SOU Strojní a textilní Rychnov nad Kněžnou – obor 
podnikání v oboru 

 2 

     



7 
 

Pracoviště Českých bratří 1388, Rychnov nad Kněžnou 

22. BÉM Asistentka 
pedagoga 

Vysokoškolské, VŠ zemědělská, fakulta 
agronomická Brno 
Osvědčení AP 

    2 

23. DI Asistentka 
pedagoga 

Střední ekonomická škola 
Osvědčení AP 

   29 

24. EFU Učitelka SŠ  Vysokoškolské, Univerzita HK – Sociální práce 
UHK – učitelství pro střední školy 
Univerzita J. E. Purkyně Ústí nad Labem – speciální 
pedagogika 

PF   24 

25. HM Učitelka ZŠS Vysokoškolské, Masarykova univerzita Brno – 
Učitelství Pro SŠ – studijní obor Učitelství 
odborných předmětů pro SŠ, Učitelství speciální 
pedagogiky se zaměřením na odborné vzdělávání 

PF 25 

26. KLÍ Učitelka SŠ Soukromá hotelová škola a SOU služeb HK 
UHK – PF – mistr odborného výcviku 
UHK – PF – Vychovatel a pedagog volného času 
UHK – PF – rozšiřující studium speciální pedagogiky 

 26 

27. MK Učitelka SŠ Vysokoškolské, Masarykova univerzita Brno – 
učitelství pro SŠ 
Speciální pedagogika pro učitele SŠ – učitelství 
odborných předmětů 

PF 6 

28. LIN Asistentka 
pedagoga 

SOU 
Osvědčení AP 

 30 

29. MI Asistentka 
pedagoga 

SOŠ podnikání v technických povoláních  2 

30. PRO Asistentka 
pedagoga 

SEŠ Kostelec nad Orlicí 
Osvědčení AP 

 27 

31. ŘI Asistentka 
pedagoga 

SOU, Studium pro asistenty pedagoga - Prointepo  2 

32. STE Vychovatelka SŠ – Gymnázium RK 
Střední pedagogická škola Litomyšl – vychovatelství 
UHK – PF speciální pedagogika pro vychovatele, 
učitele odborného výcviku a praktického vyučování 

 33 

33. ŠÍ Asistentka 
pedagoga 

Obchodní škola Choceň 
Osvědčení AP, osvědčeni OA 

 33 

34. ŠP Asistentka 
pedagoga 

SŠ – Obchodní akademie T. G. Masaryka Kostelec 
nad Orlicí – ekonomické lyceum 
Osvědčení AP 

PF 2 

35. VL Učitelka ZŠS Vysokoškolské, UHK – učitelství pro základní školy – 
učitelství pro I. stupeň ZŠ, speciální pedagogika 
mladšího školního věku 

PF 17 

36. ZÁ Učitelka ZŠS Vysokoškolské, Univerzita Palackého Olomouc – PF 
– vychovatelství 
Univerzita Palackého Olomouc -  rozšiřující studium 
speciální pedagogiky 

PF 27 

37. KOT Asistentka SOŠ veřejnosprávní a sociální Stěžery – Výchovné a  12 



8 
 

pedagoga a 
učitelka SŠ 

humanitární činnosti – sociálně výchovná činnost 

38. ŠIK Učitelka SŠ a 
asistentka 
pedagoga 

Vysokoškolské, Masarykova univerzita Brno – 
speciální pedagogika 

PF 25 

3.2. Nepedagogičtí pracovníci školy 

Pracovní zařazení odborná kvalifikace Délka praxe 

1. CE Hospodářka SŠ – Gymnázium RK 25 

2. KA Domovnice 
Kolowratská 

SŠ – Gymnázium RK 26 

3.  VÁG Uklízečka SŠ - Gymnázium 3 

4. MIL Domovnice 
Českých bratří 

 35 

5. HO Uklízečka do  
10. 2. 2021 

SOU 1 

ČM Uklízečka od 
15. 2. 2021 

SOU 0,5 

6. MAI Školník ZŠ 4 

7. MLEJ Uklízeč 
Komenského, 
Kostelec n. O. 

SOU HK 34 

 

 

Počet absolventů, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka ve 
školním roce: 

1 

Počet pracovníků v důchodovém věku: 7 

Počet nekvalifikovaných pracovníků – pedagogický pracovník: 10 

                                                                    nepedagogický pracovník: 0 
 

 

 

 

 

4.1. Údaje o přijímacím řízení a zápisu 

 Počet žáků Přijetí do školy 

Zápis do 1. třídy ZŠ 9 6 

Přijetí do ZŠ 4 4 

Přijetí do ZŠ speciální 2 2 

Přestup z jiné ZŠ 7  

Přestup do jiné ZŠ 3  

4. Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce 



9 
 

Pokračování v zákl. vzdělávání 2  

Povolení IVP   

Žáci cizinci 0  

Přijetí do Praktické školy jednoleté 1  

Přijetí do Praktické školy dvouleté 1  
 

4.2. Žáci vycházející 

 Počet žáků Počet přijatých do 
zvoleného oboru 

Základní škola ze 7. ročníku 1 0 

Základní škola z 8. ročníku 1 1 

Základní škola z 9. ročníku 9 8 

Základní škola speciální z 10. 
ročníku 

1 1 

Ukončení vzdělávání 
v Praktické škole v průběhu 
školního roku 

0 0 

Praktická škola jednoletá 1 1 

Praktická škola dvouletá 0 0 

Celkem 13 11 
 

 

 

5.1. Učební plány 

obor Vzdělávací 
program 

Kdo vydal 
učební 
dokumenty 

Pod č. j.  Platnost od 

79-01-C/01 
Základní škola 

Základní škola 
Vypracován dle 
RVP ZV 

ZŠ a PrŠ, 
Rychnov nad 
Kněžnou, 
Kolowratská 485 

51/2018 1. 9. 2018 

79-01-B/01 
Základní škola 

speciální 

„Společně to 
dokážeme“ 
Vypracován dle 
RVP ZV, pro žáky 
se STMP 
 
„Společně to 
dokážeme“ 
vypracován dle 
RVP ZV, pro žáky 
s TMP a 
kombinovanými 

ZŠ a PrŠ, 
Rychnov nad 
Kněžnou, 
Kolowratská 485 
 
 
ZŠ a PrŠ, 
Rychnov nad 
Kněžnou, 
Kolowratská 485 

378/2010 1. 9. 2010 

5. Vzdělávání žáků 



10 
 

vadami 

Základní škola 
při 
zdravotnickém 
zařízení 

„Pohodové učení“ ZŠ a PrŠ, 
Rychnov nad 
Kněžnou, 
Kolowratská 485 

367/2007 1. 9. 2007 

78-62-C/01 
Praktická škola 
jednoletá 

„Praktická škola 
jednoletá“ 

ZŠ a PrŠ, 
Rychnov nad 
Kněžnou, 
Kolowratská 485 

381/2012 1. 9. 2012 

78-62-C/02 
Praktická škola 
dvouletá 

„Praktická škola 
dvouletá“ 

ZŠ a PrŠ, 
Rychnov nad 
Kněžnou, 
Kolowratská 485 

388/2012 1. 9. 2012 

Školní družina „Cesta života vede 
i před veselou a 
pohodovou školní 
družinu“ 

ZŠ a PrŠ, 
Rychnov nad 
Kněžnou, 
Kolowratská 485 

368/2007 1. 9. 2007 

 

5.2. Výsledky vzdělávání žáků 

Na základě mimořádného opatření ze dne 30. 10.2020 škola uzavřena od 2. 11. 2020 do 18. 
11. 2020. Žáci vzděláváni distančně. Na základě mimořádného patření ze dne 26. 2. 2021 
škola uzavřena od 1. 3. 2021 do 12. 4. 2021. Žáci vzděláváni distančně. Tato epidemiologická 
opatření ovlivnila jak průměrný prospěch, tak především i průměrný počet zameškaných 
hodin  žáků /karantény, obavy z nákazy, potvrzení od lékařů…., dlouhodobá karanténní a 
epidemiologická opatření v ÚSP Rychnov nad Kněžnou – žáci střední školy/. 
 
Prospěch a docházka žáků všech ročníků 

Obor vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola 

Žáci celkem 57 

Prospěli s vyznamenáním 25 

Prospěli 31 

Neprospěli 1 

          z toho opakující ročník    1 

Průměrný prospěch žáků 1,58 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 143,88 

          z toho neomluvených 1,40 

 

Obor vzdělávání 79-01-B/01 Základní škola speciální 

Žáci celkem 20 

Prospěli s vyznamenáním 0 

Prospěli 16 

Neprospěli 4 

          z toho opakující ročník    4 

Průměrný prospěch žáků Slovní hodnocení 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 147,64 

          z toho neomluvených 0 



11 
 

Obor vzdělávání 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 

Žáci celkem 7 

Prospěli s vyznamenáním 0 

Prospěli 7 

Neprospěli 0 

          z toho opakující ročník    0 

Průměrný prospěch žáků 2,81 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 234,57 

          z toho neomluvených 0 

 

 

Obor vzdělávání 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

Žáci celkem 7 

Prospěli s vyznamenáním 0 

Prospěli 7 

Neprospěli 0 

          z toho opakující ročník    0 

Průměrný prospěch žáků 3,09 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 343,13 

          z toho neomluvených 0 
 

 

Hodnocení chování 

 

Obory vzdělávání Počet žáků - hodnocení 

Velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

79-01-C/01 Základní 
škola 

55 0 2 

79-01-B/01 Základní 
škola speciální 

20 0 0 

78-62-C/01 Praktická 
škola jednoletá 

7 0 0 

78-62-C/02 Praktická 
škola dvouletá 

7 0 0 

 

Výchovná 
opatření 

Počet výchovných opatření 

Základní škola Základní škola 
speciální 

Praktická škola 
jednoletá 

Praktická škola 
dvouletá 

Napomenutí 
třídního učitele 

0 0 0 0 

Důtka třídního 
učitele 

3 0 0 0 

Důtka ředitel 
škola 

1 0 0 0 



12 
 

Pochvala 
třídního učitele 

0 0 0 0 

Pochvala 
ředitele školy 

1 0 0 0 

 

5.3. Zájmové útvary a kroužky 

název Počet žáků 

Práce se dřevem 0 

Výpočetní technika 0 

Sportovní aktivity 0 

 

Vzhledem k mimořádným a krizovým opatřením Covid 19 byly v tomto školním roce kroužky 

zrušeny z důvodu dodržování přísných hygienických pravidel a dodržování homogenity tříd. 

Zájmové útvary a kroužky byly nahrazeny v jednotlivých třídách doučováním 1 hod./týdně 

dle individuálních potřeb žáků. 

5.4. Počet žáků na třídu/učitele 

 Počet tříd Celkový počet 
žáků 

Počet žáků na 
jednu třídu 

Počet žáků na 
učitele 

Základní škola 7 57 8,14 5,57 

Základní škola 
speciální 

4 20 5,00 4,31 

Praktická škola  2 14 7,00 4,32 
 

5.5. Členění podle ročníků a tříd 

Základní 
škola 

1. 
roč. 

2. 
roč. 

3. 
roč. 

4. 
roč. 

5. 
roč. 

6. 
roč. 

7. 
roč. 

8. 
roč. 

9. 
roč. 

10. 
roč. 

Celkový 
počet 
žáků 

Počet 
tříd 

Základní 
škola 

1 8 3 3 6 7 13 6 10 - 57 7 

Základní 
škola 
speciální 

1 2 2 2 3 1 3 3 2 1 20 4 

Základní 
škola při 
nemocnici 

- - - - - - - - - - 6 1 

CELKEM 2 10 5 5 9 8 16 9 12 1 77 12 

Školní 
družina 

- - - - - - - - - - 33 3 

Střední škola 1. ročník 2. ročník Celkový počet 
žáků 

Počet tříd 

Praktická škola 
jednoletá 

7 - 7 1 



13 
 

Praktická škola 
dvouletá 

6 1 7 1 

CELKEM 13 1 14 2 
 

 

 

6.1. Prevence rizikového chování 

Každý rok je vypracován Preventivní program, ve kterém je uvedeno velké množství akcí 
z oblasti prevence sociálně patologických jevů. Školní preventivní program na rok 2020/2021 
nebyl z důvodu uzavření školy (Covid 19) naplněn.  Metodik prevence spolupracuje 
s výchovným poradcem. Rizikové chování je řešeno na úrovni metodika prevence, 
výchovného poradce, ve spolupráci s třídními učiteli a ředitelkou školy. Dále škola 
spolupracuje s SPC Rychnov n. Kn., a SPC Hradec Králové, s Policí ČR, OSPOD Rychnov 
n. Kn. a Kostelec n. Orl.  

 

Komunikace s rodiči probíhá prostřednictvím třídních učitelů. Rodiče mohou využívat 
konzultační hodiny metodika prevence i výchovného poradce. Aktuální problémy se řeší 
průběžně, dle potřeby. Rodiče jsou do školy pravidelně zváni na třídní schůzky formou 
individuálních pohovorů, popř. telefonické konzultace. Společné akce žáků s rodiči nebylo 
letos možné kvůli hygienickým nařízením uskutečnit.  

 

Škola poskytovala program Centra primární prevence Královehradeckého kraje 
Semiramis z. ú., které je držitelem Certifikátu odborné způsobilosti MŠMT ČR. Program 
probíhal ve 2 třídách na pracovišti Kolowratská a ve 2 třídách na pracovišti Kostelec nad 
Orlicí (II. třída – 4., 5. roč., V. třída – 8., 9. roč., VI. třída – 1. – 6. roč., VII. třída – 7. + 9. roč.). 
Celkem programem prošlo 34 žáků. Program byl zaměřen na řešení konfliktních situací ve 
třídě, prevenci sociálně patologických jevů a u končících ročníků plynulejší přechod ze 
základní školy na odborné učiliště.  

 

Učitelé se zúčastnili dvou online školení Mgr. Veselé – „Zločin ve škole“ zabývajících se 
tematikou řešení nežádoucího chování ve škole. Paní ředitelka a metodička prevence 
absolvovaly dvoudenní online trénink zaměřený na poradenský rozhovor. 
 

6.2. Výchovné komise 

Ve školním roce 2020/2021 proběhl jeden zapsaný pohovor s rodiči kterého se účastnil 
metodik prevence, třídní učitel a zákonný zástupce. Bylo řešeno nevhodné trávení volného 
času, konzumace alkoholu. Výsledky byly konzultovány s OSPOD. Měla proběhnout jedna 
výchovná komice, kvůli časté absenci a neomluveným hodinám, které se pozvaná matka 
nezúčastnila. Vzhledem k následnému uzavření školy kvůli Covid 19 proběhl místo výchovné 
komise pouze telefonický rozhovor. Taktéž telefonicky byla třídní učitelkou řešena absence 
žáka, který má nastavenu individuální výuku a do školy by měl docházet na konzultace 
(nedochází). Problémy s gravidní žákyní s velkou mírou absence řešila třídní učitelka přes  
sociální pracovnici z OSPOD Rychnov nad Kněžnou. 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 



14 
 

 

 

Ve školním roce 2020/2021 se zaměstnanci zúčastnili 27 školení, z nich se 3 týkaly 

ekonomiky. Metodik prevence pokračoval ve Specializačním studiu.  

Pro všechny pedagogické zaměstnance školy se uskutečnily 2 semináře v oblasti prevence 

patologických jevů a 1 semináře První pomoci. Všichni zaměstnanci byli proškoleni v BOZP. 

Vzhledem k epidemiologickým nařízením spojených s Covid-19 se jednalo ve větší míře o  

webináře. 

Název vzdělávací akce Místo Termín Účastník akce 

Microsoft Teams, Forms, 
Whiteboard 

Solnice 15. 9. 2020 Čižinská, Keslerová 

Hospitační činnost ředitele RK 30. 9. 2020 Stančeková 

Pelmel výchovného poradce webinář 7. 10. 2020 Stančeková 

Vedení poradenského rozhovoru webinář 11. 12. 2020 Stančeková, Čižinská 

Přijímací řízení  webinář 21. 1. 2021 Stančeková  

Daně 2020,2021, RZD webinář 21. 1. 2021 Cejnarová 

Novely práv. předpisů  webinář 29. 1. 2021 Stančeková 
Cejnarová 

Zločin ve škole I. webinář 29. 1. 2021 Všichni pedagog. zaměstnanci 

Novela právních předpisů 2021 webinář 1.  2.  2021 Stančeková, Cejnarová 

VEMA - mzdy webinář 2. 2.  2021 Cejnarová 

Porucha pozornosti… webinář 6. 2.  2021 Dostálová Petra 

Krajský workshop ICT- Informatika 
a jak na ni 

webinář 9. 2.  2021 Stančeková 

Relaxace pro děti webinář 13. 2. 2021 Dostálová Petra 

Jak vytvářet plán rozvoje školy webinář 24. 2.2021 Stančeková 

Zločin ve škole II. webinář 1. 3. 2021 Všichni pedagog. zaměstnanci 

Efektivní delegování webinář 2. 3. 2021 Stančeková 

Ředitel a jeho sborovna webinář 5. 3. 2021 Stančeková 

Učíme se venku webinář 2.3.-10.5.2021 Stančeková 

Právní poradna pro vedoucí 
pracovníky 

webinář 11. 3.2021 Stančeková 

Jak na změnu školy jako 
manažerskou výzvu 

webinář 16. 3.2021 Stančeková 

BOZ dětí a žáků ve škole webinář 18. 3.2021 Kučerová 

Jak na čtenářské workshopy webinář 22. 3. 2021 Kučerová 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 



15 
 

Koncepce šablony - NPI webinář 6. 4. 2021 Kučerová 

Efektivní vedení porad webinář 7. 4. 2021 Stančeková 

Setkání vedení škol  Záměl 3. 6. 2021 Stančeková, Kučerová 

Datové schránky webinář 17. 6.2021 Cejnarová 

Kurz první pomoci webinář 23. 6.2021 Všichni pedagog. zaměstnanci 

 

 

 

Dne 30. 10. 2020 rozhodlo Ministerstvo zdravotnictví o vydání mimořádného opatření, 

kterým se zakázala s účinností ode dne 2. 11. 2020 osobní přítomnost žáků a studentů na 

základním, středním a vyšším odborném vzdělávání ve školách a školských zařízeních podle 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů z důvodu šíření nákazy COVID - 19. 

Škola se znovu otevřela 18. 11. 2020. Znovu na základě mimořádného opatření ze dne 26. 2. 

2021 byla opět zakázána přítomnost žáků od 1. 3. 2021 do 12. 4. 2021. Tato různá 

mimořádná opatření ovlivnila veškeré aktivity školy, které se nemohly uskutečňovat. 

8.1. Mimoškolní aktivity 

Vzhledem k mimořádným a krizovým opatřením Covid 19 byly v tomto školním roce kroužky 

zrušeny z důvodu dodržování přísných hygienických pravidel a dodržování homogenity tříd. 

Zájmové útvary a kroužky byly nahrazeny v jednotlivých třídách doučováním 1 hod./týdně 

dle individuálních potřeb žáků. 

8.2. Akce na propagaci školy 

Škola prezentuje své aktivity na webových stránkách školy www.zskolowratska.cz a na 

facebookových stránkách školy https://www.facebook.com/zskolowratska/. Veřejnost se tak 

může dozvědět o všech akcích a životě školy. 

V průběhu roku se škola také prezentovala různými novinovými články v Rychnovském 

deníku a Rychnovském zpravodaji. Články se také objevují na Orlickém netu. 

Den otevřených dveří pro veřejnost, který se měl uskutečnit 12. 11. 2020,  se z důvodu 

uzavření školy nekonal. Druhý den otevřených dveří plánovaný na 14. 1. 2021 proběhl 

vzhledem k mimořádným nařízením formou on-line. Byla zpracována videa k jednotlivým 

pracovištím a zveřejněna na webových a facebookových stránkách školy. 

8.3. Výtvarné a ostatní soutěže 

Putování s handicapem – obrazy s Brailovým písmem pro sdružení Dobruška, Planeta bez 
vody – soutěž vyhlášená AQUA Rychnov nad Kněžnou – 3. místo, Čertovská výstava v DDM 
Rychnov nad Kněžnou – fotografie prací zaslány emailem., Hrdinové v první linii – Já a 
coronavirus – Ministerstvo vnitra. 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

http://www.zskolowratska.cz/
https://www.facebook.com/zskolowratska/


16 
 

8.4. Sportovní akce 

16. 9. 2020 Olympijský běh, 16. 9. Netradiční sporty, 24. 9. Sportovní desetiboj, 21. 1. 2020 

sáňkařské závody, 19. 5. Hejbni kostrou, 18. 6. Orientační běh. 

8.5. Výstavy 

Vzhledem k mimořádným opatřením Covid-19 nebylo možné žádné výstavy navštívit 

 

8.6. Exkurze 

7. 9. 2020 Skanzen Krňovice, 17. 9. SPSŠ Rychnov nad Kněžnou – Mladý technik, 7. 1. OU 

Hořice – vycházející žáci, 22. 6. Labyrint Brandýs nad Labem. 

Střední škola z projektu „Praxe bez bariér“ – 10. 9. 2020 – úřad práce, 2. 10. Sdružení 

Neratov, 9. 10. Propagační centrum Hradec Králové, 19. 10. seminář Profesní seniorita, 4. 6. 

zahradnictví Žamberk, 18. 6. Šťastný domov Líšnice, 25. 6. Jičín, Kopidlno, Smidary. 

 

8.7. Ostatní aktivity 

17. 9. 2020 Putování s handicapem, 25. 9. Planeta Země – Kmeny, 7. 10. Zpracování ovoce, 9. 

10. Hrát se dá na všechno – bubnování, 13. 10. Beseda o včelách Kostelec n. O., 19. 10. 

Muzeum Orlických hor – výukový program Naši ptáci, 22. 10. Muzeum Orlických hor – 

výukový program Camera obscura, 23. 11. Knihovna – Pes přítel člověka v knížkách Kostelec 

n. O., 26. 11. Zdravé zuby, 4. 12. Mikulášská nadílka, 8. 12. Burza škol on-line, 11. 12. Vánoční 

tvoření, 18. 12. Vánoční posezení ve třídách, 19. 2. Masopust, 26. 2. Linoryt – online, 23. 4. 

Den Země, 30. 4. Čarodějnice, 4. 5. Výukový program – Život v přírodě, 10. 5. Svátek matek, 

12. 5. Dopoledne s hasiči, 13. 5. Bubnování Kostelec n. O., 13. 5. Veselé zoubky, 26. 5. 

Výukový program – Kouzlo digitální fotografie, 26. 5. Dopravní a zdravotní výchova, 31. 5. 

Den dětí s dopravní výchovou, 3. 6. Malování na trička, 8. 6. Beseda s policií, 21. 6. Soutisk, 

26. 6. Výlet Sýpka Kostelec n. O., 28. 6. Karneval, vyřazení vycházejících žáků, 29. 6. Výlet do 

ZOO Dvůr Králové nad Labem Kolowratská.  

Veškeré aktivity probíhaly podle mimořádných nařízení a byla dodržována přísná hygienická 

pravidla. 

 

 

 

V tomto školním roce nebyla na naší škole prováděna inspekční činnost České školní 

inspekce. 

9. 6. 2021 proběhla Tematická inspekční činnost. Předmětem bylo získání a analyzování 

informací o činnosti škol a školských zařízení v období po návratu žáků do škol k prezenčnímu 

vzdělávání podle §174 odst. 2 písm. a) školského zákona. Nebyl proveden zápis. 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 



17 
 

 

 

Škola hospodařila v roce 2020 takto: 

Náklady z hlavní činnosti:      27 932 563,50 Kč 

Výnosy z hlavní činnosti:       27 985 025,85 Kč 

Výsledek hospodaření:        52 462,35 Kč 

 

Zůstatky fondů k 31. 12. 2020 

FKSP:     579 973,31 Kč 

Rezervní fond ze zlepšeného HV:  150 382,61 Kč  

Rezervní fond z ostatních titulů: 381 021,27 Kč   

z toho:    369 582,27 Kč  Šablony II. –  OP VVV 

z toho:      11 439,00 Kč  vratka dar Women for Women 

Fond odměn:        32 248,00 Kč 

Fond investic:    152 762,90 Kč 

 

OP VVV č.j. MSMT - 2614/2019-28 

přijatá dotace v 10/2019: 513 948,00 Kč 

čerpáno v roce 2019:    42 562,73 Kč 

čerpáno v roce 2020:  101 803,00 Kč 

zůstatek k 31. 12. 2020: 369 582,27 Kč 

 

MUP celkem rok 2020:    83 250 Kč 

Objevujeme přírodu a její zdroje: 19 000 Kč,  nedočerpáno 14 180 Kč 

Etika kolem nás i v nás:  24 700 Kč 

Program primární prevence:  32 000 Kč 

Desetiboj:      7 550 Kč  

dar Women for Women 

 

V roce 2020 nebyly provedeny žádné kontroly. 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 



18 
 

 

 

Škola nebyla do žádného programu zapojena. 

 

 

 

Škola se nezapojuje. 

 

 

 

13.1. Projekty podpořené Královéhradeckým krajem 

Mimořádné účelové příspěvky  

V rámci mimořádných účelových prostředků Královéhradeckého kraje jsme podali a 

realizovali projekty v rámci programů: 

Prevence rizikového chování – poskytnutá podpora 32 000,- Kč 

Škola poskytovala program Centra primární prevence Královéhradeckého kraje Semiramis z. 

ú., které je držitelem Certifikátu odborné způsobilosti MŠMT ČR.  

Program probíhal ve 2 třídách na pracovišti Kolowratská a ve 2 třídách na pracovišti 
Kostelec nad Orlicí (II. třída – 4., 5. roč., V. třída – 8., 9. roč., VI. třída – 1. – 6. roč., VII. třída – 
7. + 9. roč.). Celkem programem prošlo 34 žáků. Program byl zaměřen na řešení konfliktních 
situací ve třídě, prevenci sociálně patologických jevů a u končících ročníků plynulejší přechod 
ze základní školy na odborné učiliště.  
Realizace programu probíhala ve všech 4 třídách ve třech dvouhodinových blocích, kde s 

kolektivy pracovaly 2 lektorky Centra, účastníkem byli vždy i třídní učitelé.  Vzhledem k tomu, 

že se mění každý rok složení kolektivů tříd, pracovaly lektorky s letošními kolektivy jednak v 

oblasti řešení konfliktních situací, ale věnovaly se i otázce prevence rizikového chování.  

 

Podpora regionálních soutěží – poskytnutá podpora 7 550,- Kč 

Škola pořádala již 29. ročník Sportovního desetiboje, který je určen pro žáky z ostatních škol 

se speciálními vzdělávacími potřebami. Přínosem projektu je kontakt s okolními školami 

stejného typu a zaměření, vzbuzujeme tak u žáků dobrý pocit zapojení se, soutěživosti a 

radosti z úspěchu. Podporujeme navázání nových přátelství a pocit pospolitosti. 

 

Etická výchova ve školách – poskytnutá podpora 24 700,- Kč 

Realizace: 

1. Odborné školení pro pedagogy v oblasti etické a společenské výchovy. 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

13. Údaje o předložených a realizovaných projektech 



19 
 

2. Doplnění knihovny o odbornou literaturu. 

3. Projektové dny: 

 „Spolu“ – adaptační kurz s přespáním ve škole 

„Jsme mezi vámi“ – dny otevřených dveří pro rodiče a veřejnost 

„Divadelní vystoupení“ – pro seniory, ZŠ a MŠ, pro rodiče 

 

 

Enviromentální výchova – poskytnutá podpora 19 000,- Kč 

 

Projekt je určen pro žáky Střední praktické školy jednoleté a dvouleté. Náročnost i 
vybavenost projektu je přizpůsobena jejich mentálním a fyzickým možnostem a 
schopnostem. Jedná se o cyklus několika projektových dnů, jejichž spojovacím společným 
prvkem je poznávání přírody kolem nás, pochopení fungování základních přírodních cyklů a 
získaní znalostí a dovedností v oblasti ochrany přírody a životního prostředí. Jednotlivé akce 
jsou rozplánovány do časového období únor až prosinec 2020.  Projektové dny: "Setkání s 
herpetologem ", "Výsadba ovocných keřů" a "Výroba vánočního obalového materiálu" se 
budou konat v místě školy. Žáci se sami aktivně zúčastní činností vedoucích ke zlepšení 
úrovně životního prostředí v okolí školy. Exkurzně pojaté projekty "Den s lesníkem" a 
"Ekocentrum Orlice" budou vedeny mimo Rychnov nad Kněžnou. Zde žáci budou mít 
možnost uplatnit své znalosti a dovednosti přímo v terénu.  
 

 

Polytechnická výchova – poskytnutá podpora 20 900,- Kč 

Zakoupení polytechnických stavebnic. 

 

13.2. Šablony II. 

Podána a chválena druhá monitorovací zpráva-Šablony II. - aktivity  Projektové dny ve škole, 

splněno bylo 10 projektových dnů. 

Do další monitorovací zprávy bylo v tomto školním roce splněno 20 projektových dnů ve 

škole a 2 projektové dny mimo školu. 

 

13.3. Projektové dny školy 

 Chování obyvatelstva za mimořádných událostí 

 Tvořivá dílna, osobní hygiena 

 Vzpoura úrazům s VZP- prevence úrazů 

 Pražský hrad 

 Mikulášské dopoledne 

 Vánoční setkávání 

 U nás ve Střední Evropě, bezpečně ve škole i mimo školu 

 Čteme rádi 



20 
 

14. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 Veselé zoubky – DM drogerie 

 Muzikoterapie 

 

SŠ 

 Ty a já 

 Naše zahrada 

 BOZP 

 Zdravý životní styl 

 Praxe bez bariér 

 

 

 

 

 

 Odborová organizace – ZO ČMS při Základní škole a Praktické škole, Rychnov nad 

Kněžnou, Kolowratská 485 

 SPC Hradec Králové 

 SPC Rychnov nad Kněžnou 

 PPP Rychnov nad Kněžnou 

 OSPOD Rychnov nad Kněžnou 

 OSPOD Kostelec nad Orlicí 

 Policie ČR, Městská policie Rychnov nad Kněžnou a Kostelec nad Orlicí 

 DDM Rychnov nad Kněžnou, Kostelec nad Orlicí 

 MAP Rychnov nad Kněžnou 

 MŠ, ZŠ Rychnov nad Kněžnou, Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí 

 Spolupráce s holandskými přáteli 

 SŠ a OU 

 Centrum Orion, z. s. 

 Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou 

 Farní charita Rychnov nad Kněžnou 

 PFERDA z. ú. 

 Centrum primární prevence Královehradeckého kraje Semiramis z. ú. 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

 

Děkuji všem zaměstnancům školy za jejich výbornou a nelehkou práci v uplynulém školním 
roce, a to při prezenčním vzdělávání, ale také při distančním vzdělávání v době uzavření školy 
z důvodu šíření nákazy COVID – 19. Dále děkuji vedoucím pracovníkům a pedagogům 
jednotlivých pracovišť za zpracování podkladů pro výroční zprávu za jednotlivá místa 
poskytovaného vzdělávání. 
 
Naše poděkování patří také: 
Našemu zřizovateli – Královéhradeckému kraji 
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 
Městu Rychnov nad Kněžnou 
Městské knihovně v Rychnově nad Kněžnou a Kostelci nad Orlicí 
Městskému muzeu Rychnov nad Kněžnou. 
 
Poděkování patří i provozním zaměstnancům. 
Všichni se podílejí na dobrém chodu naší školy a vytváření skvělého pracovního prostředí pro 
naše žáky. 
 
 
 
 
V Rychnově nad Kněžnou dne 1. 9. 2021    Mgr. Monika Stančeková 
          ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 č.j.: ZŠ a PrŠ       /2021 byla 

projednána a schválena Školskou radou dne     2021. 

 
 

         Mgr. Marie Záviská 

                       předsedkyně ŠR 

15. Závěr 


